
 
 

Ogólnopolski Festiwal Artystyczny  „Młode Talenty 2011”  
 

„Młodzi dla młodych” 
 

Konkurs Artystyczny „Młode Talenty” posiada ponad 20 letnią historię , od trzech lat 
jest konkursem ogólnopolskim. 
 
Organizatorem jest Samorząd Uczniowski I Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana  
Kamila  Norwida w Bydgoszczy. 
 
Patronat honorowy konkursu -  Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej oraz Prezydent 
Miasta Bydgoszcz. 
 
Cel konkursu: promocja uzdolnionej artystycznie młodzieŜy w wieku 16-24 lat. 
Konkurs odbywa się w 6 kategoriach (literacka, plastyczna, fotograficzna, muzyczna, 
teatralna, taneczna). 
 
1 kwietnia 2011r. odbędzie się Gala Finałowa w Operze Nova w Bydgoszczy z udziałem 
patronów honorowych. 
 
Partnerami są: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Miasto 
Bydgoszcz. 
 
Media, z którymi współpracujemy: www.nasza-klasa.pl, Gazeta Pomorska, Radio ESKA,  
Polskie Radio PIK, Gazeta Wyborcza. 
 
Sponsorzy: Makrum S.A. PZU S.A., Artego, Douglas, Ostromecko, Pentel, Bohema, 
Cukiernia Sowa. 
 
 www.mlodetalenty.com – oficjalna strona konkursu 
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1. Jaki jest cel konkursu Młode Talenty?  
 

  Celem Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego „ Młode Talenty”, podobnie jak 
 w ubiegłych latach, jest promowanie uzdolnionej młodzieŜy szkół ponadgimnazjalnych            
(16-24 lata). Jako organizatorzy pragniemy wydobyć z młodych ludzi ukryte talenty 
artystyczne. 
 

Proponujemy sześć kategorii konkursu : Kategoria plastyczna (prace plastyczne), 
fotograficzna ,   teatralna  (zespoły teatralne), muzyczna (soliści i zespoły muzyczne), 
literacka (poezja) oraz  taneczna (soliści i formacje taneczne). 
My jako organizatorzy konkursu  staramy  się pomoc młodym twórcom w ich dalszym 
rozwoju.  Czynimy to poprzez fundowanie stypendiów artystycznych, organizowanie wystaw 
prac plastycznych oraz fotograficznych, organizowanie warsztatów tanecznych, teatralnych, 
 a takŜe  poprzez promocję zespołów muzycznych tj.: nagrania płyt oraz organizowanie tras 
koncertowych.  
 

Istotnym,  celem konkursu jest takŜe kształcenie osób, które organizują konkurs, a są 
to uczniowie tworzący Samorząd Uczniowski I Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana 
Kamila Norwida w Bydgoszczy. Młodzi ambitni ludzie uczą się twórczego działania  
w grupie. Samorząd, organizując konkurs, kształci umiejętności interpersonalne tak potrzebne 
w przyszłym Ŝyciu zawodowym, czy Ŝyciu prywatnym. Biorąc udział w warsztatach 
komunikacji społecznej , uczy się jak pozyskiwać sponsorów , pisać pisma urzędowe. 
MłodzieŜ tworząca Samorząd Uczniowski poznaje zasady obowiązujące w reklamie 
 i w mediach, dowiaduje się, jaka jest rola lidera w pracy zespołowej  oraz rozwija postawę  
przedsiębiorczości.  
 

NaleŜy pamiętać równieŜ i o tym iŜ tenŜe konkurs  to bardzo  dobra promocja miasta 
Bydgoszcz, województwa kujawsko-pomorskiego , całego naszego regionu ,oraz naszych 
partnerów. 

 
2. Jakie działania są podejmowane dla osiągnięcia wyznaczonego celu? 
 

Aby osiągnąć wszystkie powyŜsze cele, konkurs podzielony został na poszczególne 
etapy. Pierwszym z nich jest szkolenie samorządu, rozdzielenie zadań  
oraz wyznaczenie liderów. Szkolenie odbywa się corocznie na trzydniowych warsztatach 
 w Toruniu, w połowie października. Kolejny etap, który trwa do grudnia polega na 
pozyskiwaniu sponsorów, znalezieniu jurorów, patronów medialnych i honorowych, 
opracowywanie strategi promocji oraz ustalanie regulaminów konkursu.  



Przyjmowanie zgłoszeń w 2011 roku rozpocznie się z dniem 12 listopada 2010 roku. W celu 
zgłoszenia się do konkuru uczestnik będzie musiał wypełnić specjalny formularz na stronie 
www.mlodetalenty.com. Przyjmowanie zgłoszeń kończy się z dniem 6 lutego 2011 roku.  
Następnie jury podczas wstępnych eliminacji na podstawie nagrań demo, nagrań spektaklów 
oraz nagranych występów tanecznych wyłania uczestników, którzy zostaną zakwalifikowani 
do przesłuchań konkursowych. 
 
Przesłuchania odbędą się od 28 lutego do 4 marca 2011r. w budynku Kinoteatru Adria  
w Bydgoszczy przy ulicy Toruńskiej 30,  są  one otwarte dla publiczności. 
 
Podczas przesłuchań w Bydoszczy wyłonieni zostaną laureaci festiwalu.  
 
Jednym z podsumowujących wydarzeń, związanych z konkursem, jest uroczysta Gala 
Finałowa, która odbędzie się 1 kwietnia2011r. w Operze Nova w Bydgoszczy. Wstęp na 
koncert  jest bezpłatny i kaŜdy mieszkaniec Bydgoszczy czy nawet kraju ma moŜliwość 
podziwiać naszych  laureatów. Po uroczystości  laureatów, patronów honorowych, sponsorów 
oraz organizatorów zapraszamy na krótki  bankiet, na którym moŜna podzielić się wraŜeniami 
oraz porozmawiać z partnerami  konkursu. Podczas gali, która przygotowywana jest cały 
miesiąc  wręczone zostaną nagrody laureatom, podziękowania oraz nastąpi uroczyste otwarcie 
wystaw, prezentujących prace zwycięzców kategorii plastycznej i fotograficznej. Wystawę 
będzie moŜna oglądać dzień po Gali Finałowej w Muzeum Fotografi oraz Galerii Debiut w 
Akademickiej Przestrzeni Kulturalnej przy WSG w Bydgoszczy.  
 
Kolejnym eventem okołokonkursowym będzie koncert zespołów muzycznych równieŜ  
w kwietniu w jednym z bydgoskich klubów. Tradycją jest, Ŝe na koncert zaproszona zostaje 
gwiazda.  
 
       Ostatnim akcentem Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego „Młode Talenty 2011” 
będzie koncert zespołów muzycznych, który odbędzie się w czerwcu w Bydgoszczy na 
Polanie RóŜopole w Myślęcinku, a takŜe na  bydgoskim Starym Rynku. Dzięki tak 
rozłoŜonym działaniom, konkurs trwa od lutego aŜ do czerwca. Przygotowania do kolejnej 
edycji rozpocznają się zaraz po zakończeniu poprzedniej, gdy Samorząd wyjeŜdŜa w czerwcu 
na 3 dniowe warsztaty. Na nich podsumowujemy konkurs oraz ustalamy wstępny plan pracy 
na przyszly rok.  
 

3. Do kogo adresowany jest  konkurs ” Młode Talenty”?  
 

Ogólnopolski Festiwal Artystyczny „Młode Talenty 2011”, kierowany jest do 
uzdolnionej młodzieŜy ponadgimnazjalnej w wieku 16-24 lat. Uczestnik konkursu to osoba 
spędzająca wolny czas bardzo aktywnie, która rozwija swoje umiejętności, w róŜnych 
instytucjach  tj.  domach kultury, kołach zainteresowań jest oddana swojej pasji Jest to osoba 
ambitna, która wie, co chce osiągnąć w Ŝyciu. Konkurs ma na celu takŜe propagowanie 
szeroko pojętej kultury, integrację mlodych tworców róŜnych dziedzin sztuki 
 



4. Jaka będzie liczba uczestników konkursu?    
 

W 2011 roku szacowana liczba uczestników, to około 3000 osób. ZaleŜnie od ilości 
zgłoszeń liczba ta moŜe ulec zmianie. Poprzez bardzo rozwiniętą reklamę, wspieraną 
tradycyjnymi mediami oraz Internetem (np. reklama na portalu www.demotywatory.pl) 
trafiamy do wielu tysięcy osób, a z kaŜdą kolejną edycją, ta liczba wzrasta.  
 

5. Ile osób i kto będzie realizował ”Młode Talenty”? 
 

Realizacją Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego „Młode Talenty ”, zajmuje się 
Samorząd Uczniowski I Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w 
Bydgoszczy, który w obecnym roku liczy ponad 40 osób. Opiekę nad samorządem sprawuje 
Pani GraŜyna Bratkowska, która jest twórcą konkursu (historia konkursu sięga ponad 20 lat), 
od 2009 roku konkurs wspierany jest przez Stowarzyszenie Przyjacioł I LO w Bydgoszczy 
”Jedynka”. Do stowarzyszenia naleŜą min. Radosław Sikorski (minister spraw 
zagranicznych), Mariusz Max Kolonko (dziennikarz), Zdzisław Pruss (satyryk i dziennikarz), 
Małgorzata Rogatty (dziennikarz TVP3), Jerzy Hoffman (reŜyser). 

 
Nie tylko obecni członkowie samorządu angaŜują się w projekt „Młode Talenty”, w 2007 
roku powstała Rada Młodych Talentów, którą tworzą absolwenci I LO oraz samorządu. 
Absolwenci pełnią róŜne funkcje doradcze, bądź, biorąc pod uwagę ich obecne zajęcie, 
wspierają swoim doświadczeniem. Koordynatorem ds. public relations oraz osobą 
odpowiedzialną za patronaty jest Tymoteusz Paprocki,  student prawa na Uniwersytecie 
Warszawskim. Dyrektorem konkursu jest Arkadiusz Kobylarz, właściciel Agencji 
Reklamowej StudioMR, oraz Regionalny Koordynator sprzedaŜy na Polskę Północną w 
firmie Clever. Tak jak rok temu, równieŜ w 2011 roku do tego grona naleŜy doliczyć 
organizatorów konkursów regionalnych, poniewaŜ kaŜdy z nich posiada osobny samorząd 
oraz opiekunów. 
 
Oczywiście nie wolno zapomnieć o członkach jury, w latach ubiegłych byli nimi m.in. 
Jacek Kuderski (basista Myslovitz), Paweł Łysak (dyrektor Teatru Polskiego, laureat 
Paszportu Polityki 2009), Robert KałuŜa (właściciel wytwórni FDM, wokalista zespołu 
Lotyń), Karol Szymanowski (wibrafonista), Zdzisław Pruss (pisarz), Dariusz Gross (prezenter 
radiowy), Arkadiusz Blachowski (kustosz Muzeum Fotografii w Bydgoszczy), Marek 
Zajączkowski (kierownik baletu Opery Nova), Czesław Mozil (Czesław Śpiewa), Jose 
Antonio Ramos Hollywood (tancerz i choreograf z USA). 
  

6. Jaki będzie rezultat realizacji konkursu?   
                   

   Rezultatem Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego „Młode Talenty 2011” będzie 
wyłonienie najlepszych młodych, utalentowanych artystów 2011 roku. Integracja młodych 
ludzi ze środowiskiem artystycznym, umoŜliwienie pokazania swoich osiągnięć na szerokim 
forum, zachęcenie kolejnych osób do angaŜowania się w Ŝycie kulturalne. Promocja podczas 
imprez towarzyszących. Promocja miasta Bydgoszcz, partnerów oraz organizatorów. 



 
7. W jaki sposób Młode Talenty będą prezentowane publicznie? 
 

Młode Talenty od wielu lat promowane są przez wszystkie liczące się media w 
województwie kujawsko-pomorskim. Są to m.in. Radio PiK, Radio ESKA (takŜe 
ogólnopolskie reklamy), Radio GRA, Polskie Radio EURO, Telewizja Polska S.A., Gazeta 
Wyborcza, Express Bydgoski, Gazeta Pomorska oraz Media Regionalne sp. z o. o. KaŜdy 
krok organizatorów Młodych Talentów, od listopada do czerwca, promowany jest w mediach.  
Dodatkowe akcje promocyjne: 
 

- wysyłanie materiałów reklamowych plakatów 10 tys. szt., ulotek (50 tys.) do szkół, 
domów kultury w kraju (ok 7 tysięcy maili i listów), 

- wysyłanie oferty sponsoringowej do ponad 2 tys. firm w kraju, wysyłanie takŜe oferty 
do wszystkich mediów w całym kraju w celu pozyskaniu nowych partnerów 
medialnych, 

- informacja o konkursie znajduje się takŜe a oficjalnej stronie konkursu 
www.mlodetalenty.com, gdzie znajduje się równieŜ forum konkursu. 

- ogólnopolski miesięcznik Młode Talenty, dostępny w największych miastach w 
Polsce, trafia do uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz jest do pobrania ze strony 
www.mlodetalenty.com,  

- oficjalne konto na portalu www.nk.pl, 
- promocja na portalach związanych z dziedzinami konkursu np. 

www.spiewajmy.akcja.pl, 
- promocja na portalach urzędów miast w całej Polsce, 
- promocja podczas organizacji konkursów regionalnych, kaŜdy konkurs posiada 

oddzielną kampanię reklamową niezaleŜną od akcji ogólnopolskich, 
- konkurs posiada swoje gadŜety reklamowe, które rozdawane są uczestnikom 

konkursu, 
- eventy okołokonkursowe posiadają swoją własną kampanię reklamową, która 

organizowana jest przy współpracy z partnerami np. Muzeum Fotografii, Braterstwo 
Stylu, Akademia Fotografii. 

 
To tylko niektóre akcje promocyjne, nasza kampania jest podzielona na wiele etapów                          
i toŜsama z organizacją poszczególnych eventów. Panujemy kontynuację zeszłorocznej akcji 
Lato z „Młodymi Talentami” , gdzie prezentować się będą laureaci konkursu w towarzystwie 
znanej gwiazdy polskiej sceny muzycznej. 
 

8. Czy realizacja Młodych Talentów przyniesie efekty równieŜ w przyszłości?  
Jakie?  

                   
 Konkurs przynosi bardzo duŜo pozytywnych efektów. Rozwija się on juŜ od ponad 20 

lat i z roku na rok podnosi swoją rangę. MłodzieŜ, otrzymawszy tytuł laureata, otrzymuje 
szansę dalszego rozwoju dzięki stypendiom artystycznym. Nagrodami w konkursie są 
Statuetki zaprojektowane przez wybitnego bydgoskiego artystę Michała Kubiaka, który ma w 



swoim dorobku takie dzieła jak pomnik Mariana Rejewskiego, czy „Przechodzący przez 
rzekę”. 

 
I Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Bydgoszczy dzięki konkursowi 
z roku na rok ma coraz bardziej profesjonalny samorząd, poniewaŜ doświadczenia zdobyte 
przez poprzednie grupy są wzbogacane nowymi  pomysłami młodych organizatorów. 
Samorząd ten uwaŜany jest za jeden z najlepiej działających w kraju. Marka „Młode 
Talenty”  jest rozpoznawalna w Bydgoszczy i, wraz z upływem czasu i konsekwentnie 
prowadzonym działaniom promocyjnym, takŜe na terenie kraju, a w przyszłości na arenie 
międzynarodowej. 

 
9. Czy realizacja konkursu pozwoli organizatorowi zdobyć nowe doświadczenia? 

Jakie? 
 
Samorząd oraz partnerzy, którzy organizują Międzynarodowy Festiwal 

Artystyczny „Młode Talenty”  zdobywają ogromne doświadczenie.  Organizacja tak 
wielkiego przedsięwzięcia, daje wiele nowych i bardzo przydatnych umiejętności. Dzięki tym 
czynnościom młodzi ludzie tworzący samorząd nie mają w przyszłości większych problemów 
z komunikacją interpersonalną. „Młode Talenty” to równieŜ praca typowo administracyjna 
związana z wysyłaniem listów do szkół, promowaniem konkursu, przyjmowaniem zgłoszeń 
itd. Te działania wpływają na rozwój takich cech jak sumienność, rzetelność i pracowitość. 
Nie naleŜy równieŜ zapominać o tym, Ŝe podczas przesłuchań uczestników konkursu nad 
sprawnym przebiegiem całości czuwają cały czas organizatorzy, czyli głównie ludzie młodzi. 
Hasłem mobilizującym pracę samorządu jest: „Młodzi dla młodych!”  Jest to równieŜ okazja, 
aby poznać nowych ciekawych ludzi, takŜe z innych miast i poszerzyć swoje horyzonty. 
Wszystkie te doświadczenia są bezcenne i z pewnością bardzo uŜyteczne dla przyszłych 
studentów czy pracowników. 

 
10. Kto jest partnerem konkursu? 
 

Ogólnopolski Festiwal Artystyczny „Młode Talenty ”od 2004 roku posiada patronat 
honorowy Prezydenta Miasta Bydgoszczy Konstantego Dombrowicza. W 2010 roku konkurs 
uzyskał patronat honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prof. Lecha Kaczyńskiego. 
Od 2007 wpierany jest takŜe przez Urząd Marszałkowski województwa kujawsko-
pomorskiego. Patronem akademickim w latach 2008-2010 była WyŜsza Szkoła Gospodarki w 
Bydgoszczy oraz Akademicka Przestrzeń Kulturalna przy WSG, Akademia Fotografii, 
Europejska Akademia Sztuki. Sponsorami konkursu są: PZU S.A., Makrum S.A., Braterstwo 
Stylu Dance Studio, Ostromecko S.A. Avon, Polwell, Artego, Szkoła Językowa Alliance 
Française, Cukiernia Sowa, Bohema, Miesięcznik LAMPA, szkoła jazdy Mistrzowie 
Kierownicy. 

 
W latach ubiegłych sponsorami byli równieŜ: Magrew, Drukarnia TOM, Pentel S.A., Volcano 
S.A. Douglas, VauPe, PKO B.P., Nasza Klasa Sp. z o.o., Wytwórnia FDM,   i wiele innych 
firm, którym dziękujemy za pomoc.  



 Reklamodawcami w miesięczniku artystycznym Młode Talenty byli: Uniwersytet 
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, INDEKS, WyŜsza Szkoła Bankowa w Toruniu, 
Miesięcznik PULP, WyŜsza Szkoła Humanistyczno Ekonomiczna w Łodzi, WyŜsza Szkoła 
Wschód Zachód w Łodzi, Akademia Zdrowia w Łodzi, Szkoła Jazdy Rider w Toruniu, Szkoła 
Jazdy Makowscy w Toruniu, Firma Bastion w Toruniu, Centrum Kształcenia 
Gastronomiczno-Turystycznego w Toruniu, Centrum Edukacji Dorosłych w Toruniu, Szkoła 
Językowa Progres w Bydgoszczy, Auto Jazda w Bydgoszczy, Centrum Nauki i Biznesu śak, 
TEB Edukacja, Salezjańska WyŜsza Szkoła Ekonomi i Zarządzania w Łodzi, Akademia 
Tańca w Łodzi.  
 

 Pragniemy aby marka „Młode Talenty”  rozwijała się tak samo jak firmy, z którymi 
współpracujemy.  
 

Cieszymy się, Ŝe wiele firm pamięta o odpowiedzialności społecznej biznesu i wspiera 
nasz konkurs, budując wspólnie z nami swoją, jak i naszą markę. 
 

11. Jaki jest harmonogram działań? 
 
12.11.2010.  rozpoczęcie przyjmowania zgłoszeń do konkursu i tym samym 

rozpoczęcie ogólnopolskiej kampanii medialnej, 
06.02.2011.  zakończenie przyjmowania zgłoszeń do konkursu głównego, 
13.02.2011.  zakończenie przyjmowania fotografii, prac plastycznych, demo itp., 
20.02.2011.   ogłoszenie list uczestników zakwalifikowanych do konkursu 

głównego, 
28.02.-4.03.2011.   przesłuchania konkursu głównego w Kinoteatrze Adria w 

Bydgoszczy, 
1-3.04.2011.  Gala Finałowa, otwarcie wystawy prac plastycznych i 

fotograficznych, koncert laureatów kategorii muzycznej oraz 
wieczorek poetycki z laureatami kategorii literackiej. 

 
 

opracowali: 
 

Anna Sikorska, Sara Fryckowska,  
Maria Stypczyńska, Arkadiusz Kobylarz 

 
współorganizatorzy 

Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego 
„Młode Talenty” 

 
www.mlodetalenty.com 

 


